АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 марта 1995 г. N 324-р

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОХРАННОЙ ЗОНЫ ЗАПОВЕДНИКА
"КЕРЖЕНСКИЙ" В ВОСКРЕСЕНСКОМ РАЙОНЕ

В соответствии с Положением о государственных природных заповедниках в РСФСР,
утвержденным постановлением Правительства РСФСР от 18.12.1991 N 48, принимая во внимание
решение исполкома Воскресенского районного Совета народных депутатов от 01.04.1988 N 86 "Об
охранной зоне Керженского госзаповедника":

1. Организовать на территории Воскресенского района охранную зону государственного
природного заповедника "Керженский" в пределах кварталов 52, 53, 60, 61, 67-69, 75, 76, 82, 83, 88,
94, 99-101, 104-115 Елдежского лесничества (5689 га); 87, 97-99, 107-109, 118-120, 129, 130, 140,
141, 149, 150, 156, 157, 160, 161, 165, 164 Нестиарского лесничества Воскресенского лесхоза (4971
га) на общей площади 10660 га.

2. Департаменту по охране природы и управлению природопользованием (Каюмов А. А.)
совместно с государственным природным заповедником "Керженский" (Коршунова Е. Н.) в
месячный срок подготовить проект Положения об охранной зоне государственного природного
заповедника "Керженский" и представить на утверждение в администрацию Нижегородской
области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на зам. губернатора по
экологии А. Н. Косарикова.

Губернатор области
Б.Е.НЕМЦОВ